
52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.550 Sexta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO a solicitação constante do Requerimento nº 13/2023-GE-
FIN, datado de 01/09/2023, protocolado sob o nº 2023/2217212,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor SÉRGIO BATISTA IMBELONI, Técnico, matrícula 
3265552 /1, lotado na Gerência de Execução Financeira, trinta (30) dias 
de FÉRIAS, no período de 04.03.2024 a 02.04.2024, referentes ao exercí-
cio 01.12.2022/2023.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 04/03/2024.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 989472

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 18/09/2023
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Servidor Temporário: PAULO SERGIO LOPES DE OLIVEIRA
Matrícula: 5661447/1 – Téc. em Gestão Penitenciária - Medicina
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 989187
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 22/09/2023
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Servidor Temporário: MARCELO FONTAINE DOS SANTOS GUIMARÃES JUNIOR
Matrícula: 55208496/1 – Assistente Administrativo
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 989188

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1298/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: CRISTINA TRINDADE SARMENTO, Matrícula n.º 57198983/1, Car-
go: Téc. em Gestão Penitenciária - Psicologia
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 27/06/2017 a 26/06/2020
Período de Gozo: 02/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989049
PORTARIA Nº 1292/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: ADILSON PEREIRA DE CARVALHO, Matrícula n.º 5953891/1, Cargo: 
Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 20/02/2020 a 19/02/2023
Período de Gozo: 16/10/2023 a 14/11/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989035
PORTARIA Nº 1294/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: ANDREIA MONTEIRO FERREIRA LIMA, Matrícula n.º 5924037/2, 
Cargo: Técnico em Enfermagem
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 11/12/2019 a 10/12/2022
Período de Gozo: 01/10/2023 a 30/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989042
PORTARIA Nº 1300/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: DAVID SILVA FREITAS, Matrícula n.º 5954187/1, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 13/02/2020 a 12/02/2023
Período de Gozo: 02/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989051
PORTARIA Nº 1301/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: EDSON ALAN GONÇALVES SOUZA, Matrícula n.º 5954098/1, Car-
go: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio

Período Aquisitivo: 26/02/2020 a 25/02/2023
Período de Gozo: 02/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989052
PORTARIA Nº 1303/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: ERIVALDO PINTO MACHADO, Matrícula n.º 5950142/1, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 05/08/2019 a 04/08/2022
Período de Gozo: 02/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989055
PORTARIA Nº 1304/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: FRANCILDO GUEDES SILVA, Matrícula n.º 5954362/1, Cargo: Po-
licial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 17/02/2020 a 16/02/2023
Período de Gozo: 02/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989056
PORTARIA Nº 1305/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: JOÃO BATISTA BARBOSA DA COSTA, Matrícula n.º 57192362/4, 
Cargo: Gerente de Segurança
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 03/01/2020 a 02/01/2023
Período de Gozo: 02/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989058
PORTARIA Nº 1306/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: JOÃO NUNES DA SILVA, Matrícula n.º 5949852/1, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 08/08/2019 a 07/08/2022
Período de Gozo: 15/10/2023 a 13/11/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989060
PORTARIA Nº 1307/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: JOSE JULIO PAULINO JUNIOR, Matrícula n.º 57209992/2, Cargo: 
Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 04/03/2020 a 03/03/2023
Período de Gozo: 02/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989061
PORTARIA Nº 1308/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: JULIANA COSTA PEREIRA BAIA, Matrícula n.º 5952365/1, Cargo: 
Téc. em Gestão Penitenciária - Odontologia
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 12/12/2019 a 11/12/2022
Período de Gozo: 02/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989062
PORTARIA Nº 1309/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: KLEIDSON ROBERTO FARIAS MENDES, Matrícula n.º 5905090/3, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 13/02/2020 a 12/02/2023
Período de Gozo: 02/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989063
PORTARIA Nº 1310/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: KLEVERTHON MELO COSTA, Matrícula n.º 5954049/1, Cargo: Po-
licial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 13/02/2020 a 12/02/2023
Período de Gozo: 02/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989064
PORTARIA Nº 1311/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: MARCO ANTONIO LOPES DE MORAES, Matrícula n.º 5954284/1, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 17/02/2020 a 16/02/2023
Período de Gozo: 02/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 989066


